
UCHWAŁA NR XV/83/19 
RADY MIASTA ŚWID WIN 
z dnia 27 listopada 2019r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 45 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018r. poz. 1614 poz. 2244, poz. 2340 i z 2019r. poz. 1696 i poz. 1815 i art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz.506, poz 1309, poz. 
1696 i poz. 1815), uchwala się, co następuje: 

1.Uzgadnia się  przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa z 
gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący na działce geodezyjnej nr 77 obręb nr 009 przy 
ul. Kościuszki w Swidwinie oraz Klon zwyczajny (Acer platanoides) na działce geodezyjnej nr 77 
obręb nr 009 przy ul. Kościuszki w Swidwinie, uznanych za pomniki przyrody uchwałami nr 
XXXVII/299/01 Rady Miasta Swidwin z dnia 29 listopada 2001r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz nr XV/82/2019 Rady Miasta Swidwin z dnia 27 listopada 2019r. zmieniająca 
uchwałę  w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

2. Zakres prac, o których mowa § 1 obejmuje: usunięcie w koronie gałęzi oraz konarów suchych, 
chorych i połamanych, 

3.1. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być  przeprowadzone w terminie do 
dnia 29 lutego 2020r. przez firmę  specjalistyczną  posiadającą  doświadczenie w pielęgnacji drzew 
uznanych za pomniki przyrody. 

2. Wykonane prace nie mogą  spowodować  utraty walorów przyrodniczych drzew 

będących pomnikami przyrody. 

4.Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

*5.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Projekt uchwał y zgodny j"st 
2 przcsam prm 

RA) 

Karni! 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Krzysztof Olszewski 
C 

    



U z a s a d n i e n i 

Pomniki przyrody, określone §I niniejszej uchwały to Dąb szypułkowy oraz Klon zwyczajny, 

rosnące przy ulicy, Kościuszki w Świdwinie. Przedmiotowe drzewa zostały uznane za pomnik 

przyrody uchwałą  nr XXXVII/299!01 Rady Miasta Świdwin z dnia 29 listopada 2001r oraz 

uchwałą  nr XV/82/2019 Rady Miasta Świdwin z dnia 27 listopada 2019r. Zespół  Szkół  w 

Świdwinie ZTÓCi1 się  dnia 07.11.2019r. o wyrażenie zgody na obcięcie suchych konarów w 

okazach. Przeprowadzona w dniu 14.11.2019r. oględziny drzew i stwierdzono, że drzewa wymagają  

zabiegów pielęgnacjach w celu zachowania walorów przyrodniczych oraz zapewnienia 

bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie pomników przyrody możliwe będzie 

po podjęciu uchwały przez Radę  Miasta Świdwin uzgadniającej te zabiegi, gdyż  zgodnie z art. 45 

ust. 2 pkt 1 z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2018r. Poz. 1614) zakazy wprowadzone w stosunku do pomników przyrody nie dotyczy 

„prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym 

daną  formę  ochrony przyrody". 

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę  poprawy ogólnego stanu zdrowotnego ww. drzew i 

jego zachowania na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia, 

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione 

Z up. BURMISTRZA MIAS1R 
~_7 	u, r,&~~ 

Beata Ociepa 


